
  

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Nový Malín 240, 78803     IČ: 27025675     Tel: 583 285 437     www.sumperskyvenkov.cz 

Zápis z I. projednávání Integrované strategie území 2014-2020 
Místní akční skupiny Šumperský venkov 

konaného dne 13. 2. 2013 v Dolních Studénkách 

 

  
Projednávání zahájeno v 15:10 hod. 

 

Přítomni: viz prezenční listina, která tvoří nedílnou přílohu tohoto zápisu  

 

Program:  
 

1. Zahájení 

2. Seznámení s činností MAS  

3. Komunitně vedený místní rozvoj  

4. Integrovaná strategie rozvoje území Místní akční skupiny Šumperský venkov 

5. Představení všech zúčastněných členů projednávání 

6. Projednávání silných a slabých stránek území MAS Šumperský venkov 

7. Diskuze 

8. Závěr  
 

Bod 1: 

Manažer MAS Šumperský venkov Ing. Radim Sršeň, Ph.D. přivítal všechny přítomné členy 

na Projednávání integrované strategie rozvoje území MAS Šumperský venkov a poděkoval 

všem za účast. 

Bod 2: 

Účastníci byli seznámeni s činností MAS Šumperský venkov. Byly představeny jednotlivé 

Fiche Strategického plánu LEADER „Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region“. Dále byli 

účastnící seznámeni s jednotlivými výzvami Strategického plánu LEADER vypsané pro roky 

2009, 2010, 2011 a 2012 a jejich finanční alokace pro tato období. Následovala prezentace 

seznamu podpořených projektů v každé výzvě a ukázka fotodokumentace realizovaných 

projektů napříč 1. a 4. výzvou. 

Bod 3: 

Ing. Radim Sršeň, Ph.D. představil komunitně vedený místní rozvoj (CLLD). Zdůraznil, že 

CLLD by měl naplňovat 8 základních principů: 

 Teritoriální přístup 

 Přístup zdola-nahoru 



  

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Nový Malín 240, 78803     IČ: 27025675     Tel: 583 285 437     www.sumperskyvenkov.cz 

 Místní veřejno-soukromá partnerství – MAS 

 Inovativní přístup 

 Integrovaný a multisektorový přístup 

 Decentralizovaná administrace 

 Síťování 

 Spolupráce 

Podotknul, že LEADER se ukázal jako vysoce nákladově-efektivní metoda obnovy, 

diverzifikace a rozvoje venkovské ekonomiky. 

Ing, Radim Sršeň, Ph.D. představil obecně konstrukci strategií MAS. 

 

 

Bod 4: 

 

Ing. Radim Sršeň, Ph.D. předal slovo panu Mgr. Jakubovi Dolníčkovi, který seznámil 

zúčastněné s Integrovanou strategií rozvoje území Místní akční skupiny Šumperský venkov. 

Úvodem řekl, že Strategie je střednědobý, rozvojový, ucelený dokument, vztahující se na 

území působnosti MAS. Podporuje subjekty, záměry a zdroje.  

Poté pan Dolníček představil Strategii a její dílčí části, ze kterých by se Strategie měla 

skládat. 

 

 

Integrovaná 

strategie 

rozvoje území 

Programový 

rámec Program 

rozvoje 

venkova 

Programový 

rámec ERDF 

Programový 

rámec ESF 

Projektové 

opatření 

Grantové 

schéma 

Integrované 

projekty 

Projektové 

opatření 

Integrované 

projekty  

Grantové 

schéma 

Integrované 

projekty 

projekty projekty projekty projekty projekty projekty projekty 



  

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Nový Malín 240, 78803     IČ: 27025675     Tel: 583 285 437     www.sumperskyvenkov.cz 

Bod 5:  

Mgr. Jakub Dolníček vyzval účastníky k tomu, aby se každý jednotlivě představil, zařadil se 

do jedné ze tří skupin: 

 Podnikatel 

 Obec 

 Nezisková organizace 

A řekl, jak by mohl pomoci při zpracování Integrované strategie rozvoje území Místní akční 

skupiny Šumperský venkov. 

 

Bod 6: 

Po představení všech účastníků následovalo samotné projednávání. Mgr. Jakub Dolníček vedl 

diskuzi založené na metodě brainstormingu. Byly vzneseny dvě základní otázky: 

 

 Co je dobře/správně v rámci působnosti MAS Šumperský venkov? (silné stránky) 

 Co je špatně v rámci působnosti MAS Šumperský venkov? (slabé stránky) 

 

Účastníci diskuze se hojnou mírou podíleli na návrzích silných a slabých stránek působnosti 

MAS Šumperský venkov. V tabulce jsou uvedeny příklady návrhů: 

 

Silné stránky Slabé stránky 

Bohatý kulturní život Málo peněz v regionu 

Funkčnost spolkového života Sezónnost cestovního ruchu 

Příroda a čistý vzduch Odliv průmyslu (úbytek výrob.kapacit) 

Návštěvnický potenciál Legislativní překážky pro drobné podnikání 

Mládež v akci Složitá dostupnost poradenství 

Ochrana přírodních zdrojů Složitá dopravní dostupnost 

Atraktivita regionu Pesimismus obyvatel 

Spolupráce subjektů neziskového sektoru (ne)spolupráce celého regionu 

Potenciál přeshraniční spolupráce Málo pracovních příležitostí 

Propagace regionu Nedostatečná finanční gramotnost 

Nadstandardní spolupráce s centrem- 

Šumperk 

Odliv mozků (mladých lidí) 

Využití různorodých aktivit Nízké povědomí o životním prostředí 

Relativní bezpečnost Kvantita na úkor kvality 

Ochota spolupráce vedení obcí a dalších 

organizací 

Vztah a hrdost k regionu 

Existence dorostu Neefektivní komunální doprava 

Cestovní ruch – blízkost Polska Přetížená automobilová doprava 

 Neflexibilita orgánů při rozvoji regionu 

 Úcta k lidem 

 

 

 



  

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Nový Malín 240, 78803     IČ: 27025675     Tel: 583 285 437     www.sumperskyvenkov.cz 

Dále Mgr. Jakub Dolníček vyzval všechny členy, aby podali návrh na oslovení příštích 

potenciálních účastníků, kteří by měli být přítomni na dalším projednávání Integrované 

strategie rozvoje území Místní akční skupiny Šumperský venkov.  

 

Bod 7: 

Po samotném projednávání návrhů následovala diskuze mezi jednotlivými účastníky. 

 

Bod 8: 

Manažer MAS Ing. Radim Sršeň, Ph.D. po skončení diskuze všem poděkoval za účast a 

jednání bylo ukončeno. 

  

 

 

 

 

 

Jednání ukončeno v 18:00 hodin  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Dolních Studénkách 13. 2. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Martina Krátká                  


